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Dinizuli-løbet for spejdere, 
der har været afholdt siden 
1941, blev afgjort i weeken-
den.

HELSINGØR: Det blev Zim-
ba Twiga fra Hammermøl-
le-gruppen i Ålsgårde, der 
løb med førstepladsen i årets 
barskeste spejderløb DiniZu-
li, der blev afholdt i weeken-
den. De havde nemlig prøvet 
det førmed en tredjeplads i 
løbet sidste år.

DiniZuli er et af de hårde-
ste og mest udfordrende løb 

for 12-16-årige spejdere. Lø-
bet har været afholdt 71 gan-
ge, så det er en lang tradition, 
at de unge spejdere skal ud at 
prøve kræfter med sig selv og 
med naturen. 

25 patruljer
Deltagerantallet nåede i år 
godt 100 spejdere fordelt på 
25 patruljer. De fi k en meget 
kold og blæsende nat. Kun 
enkelte spejdere udgik og 
blev kørt hjem til Hellebæk-
skolen, der dannede ram-
men om arrangementet.

Årets tema var Storm P og 
i forbindelse med tilmeldin-
gen til løbet skulle spejder-
ne lave en Storm-P maskine. 
Allerede her kunne de før-
ste point hentes, og der var 
mange gode ideer. 

Orienteringsløb om natten
Dagen startede lørdag efter-
middag med et orienterings-
løb i Teglstrup Hegn på små 
10 km. Derefter var der opga-
veløb med otte poster i Tegl-
strup Hegn. 

Kreativitet og samarbejde 

stod sin prøve i nattens løb. 
Kl. 03 sluttede løbet med et 
orienteringsløb hjem til so-
vesalen på skolen. 

Den sidste patrulje var til-
bage klokken 05. I alt bliver 
det til 16 timers spejderløb 
kun afbrudt af en kort pause 
lørdag eftermiddag, hvor der 
var kødsovs og pasta til alle.

Det var en blandet spej-
dergruppe som hentede an-
denpladsen, mens Stenfol-
ket fra Fjordbyens Sønner 
i Frederikssund fi k tredje-
pladsen. 

Ålsgårde-patrulje vandt
det hårdeste spejderløb

Fire hårdføre spejdere i Zimba Twiga-patruljen fra Hammermølle-gruppen i Ålsgårde vandt årets spejderløbi.

Plakaten til årets hårdeste spejderløb, der tager 16 timer fra start til mål og er afholdt 71 gange.
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94 tiltalt for kupforsøg
DUBAI: 94 mennesker skal for en domstol i De Forene-
de Arabiske Emirater, tiltalt for at have forsøgt at tage 
magten i golfstaten.

Ifølge anklageskriftet har de tiltalte “oprettet en 
gruppe, der opfordrede folk til at tilslutte sig islam, 
mens det i virkeligheden var det hemmelige formål at 
tage magten i landet og gå imod de hovedprincipper, 
styret er baseret på”. Det siger statsanklager Salim Sa-
eed Kubaish til det statslige nyhedsbureau WAM.

De tiltalte er beskyldt for at have været i kontakt 
med udenlandske personer og organisationer med det 
formål at tilsmudse statens image.

De har givet falske oplysninger om landet med det 
formål at lægge internationalt pres på regeringen og 
svække dets udenlandske forbindelser, rapporterer 
WAM.

- De har planlagt dette ved hemmelige møder, der 
er blevet holdt i deres hjem, på gårde og andre steder, 
hvor de har forsøgt at skjule deres planer fra de berørte 
myndigheder, siger statsanklageren.

20 politifolk dræbt på et døgn
KABUL: Otte afghanske politifolk har sent lørdag mi-
stet livet, da deres bil blev sprængt i luften af en vold-
som, hjemmelavet vejsidebombe i den sydlige pro-
vins Kandahar, en af Talibans højborge.

Det melder det lokale politi søndag.
Angrebet er det tredje på mindre end 24 timer. Si-

den lørdag middag har 20 politifolk mistet livet i det 
krigshærgede land.

Politiet i Kandahar havde netop uskadeliggjort en 
hjemmelavet vejsidebombe og anholdt tre Taliban-op-
rørere, mistænkt for at stå bag bomben, da eksplosio-
nen skete.

- Lige da de var ved at forlade området, sprang en 
anden bombe tæt på deres bil. Otte politibetjente og to 
mistænkte blev dræbt, siger politichef Abdul Raziq til 
nyhedsbureauet Reuters.

Ifølge Jawed Faisal, der er talsmand for provinsens 
guvernør, mistede alle tre tilbageholdte livet i eksplosi-
onen, som politiet beskriver som meget, meget kraftig.

Løfte giver boost til britisk leder
LONDON: Den britiske premierminister, David Ca-
meron, har fået medvind i meningsmålingerne, efter 
han har bebudet en “ind eller ud”-folkeafstemning 
om landets fortsatte medlemskab af EU.

Ifølge en ny måling, som er fortaget for aviserne 
Th e Independent om Sunday og the Sunday Mirror, er 
vælgernes opbakning til Camerons konservative parti 
vokset med fem procentpoint - sammenlignet med en 
tilsvarende måling fra december.

Det er den første politiske meningsmåling, som ser 
dagen lys siden Camerons store EU-tale i onsdags.

Her sagde han, at briterne inden 2017 skal til stem-
meurnerne og bestemme, om de fortsat vil være med-
lemmer af EU. Det sker dog kun, hvis han vel at mærke 
vinder parlamentsvalget i 2015.

33 procent agter nu at stemme på De Konservative, 
og dermed haler regeringspartiet ind på det store so-
cialdemokratiske oppositionsparti Labour, som ikke 
har rokket sig og fortsat ligger på 39 procents støtte, vi-
ser målingen.

USA vil hjælpe Frankrig
WASHINGTON: Franske kampfl y, der fører krig mod is-
lamistiske militante i Mali, vil nu blive lufttanket af 
amerikanske brændstoffl  y.

For efter to ugers betænkningstid har USA’s for-
svarsminister, Leon Panetta, godkendt en anmodning 
om hjælp fra den franske regering.

Den amerikanske forsvarsminister ringede og for-
talte sin franske kollega, Jean-Yves Le Drian, om be-
slutningen i en samtale, hvor de også diskuterede den 
amerikanske støtte til at “nægte terrorister sikker havn 
i Mali”.

- Den amerikanske militærkommando i Afrika vil 
støtte det franske militær ved at udføre lufttanknings-
missioner, mens kamphandlingerne i Mali fortsætter, 
siger en talsmand for det amerikanske forsvarsmini-
sterium.

Ministrene talte også om de amerikanske planer 
om at transportere styrker fra afrikanske nationer som 
Tchad og Congo til Mali. /ritzau/
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